

REGION  
JÄMTLAND  
HÄRJEDALEN



Kommunförbundet  
Västernorrland



Specialpedagogiska  
skolmyndigheten



Mittuniversitetet  
MID SWEDEN UNIVERSITY



**Regionalt utvecklingsnätverk, RUN**

**2023-06-19**

# **Ramar för samverkan inom RUN**

# Ramar för samverkan inom RUN

## Uppdrag och syfte

Regionalt utvecklingsnätverk, RUN, har i uppdrag att vara samordnande och samverkande mellan Mittuniversitetets lärarutbildning och kommunala samt fristående skolhuvudmän i Jämtlands län, Västernorrlands län och delar av Hälsingland.

RUN är ett nätverk som skapar förutsättningar för och stödjer dialog mellan Mittuniversitetet och skolhuvudmännen i syfte att stärka kvalitet i utbildningen hos både Mittuniversitetets lärarutbildning och rektorsprogram samt hos skolhuvudmännen.

RUN verkar på regional nivå med starka kopplingar till aktörer på nationell nivå såsom exempelvis Skolverket, Specialpedagogiska skolmyndigheten, Sveriges kommuner och regioner och det nationella RUC-nätverket.

## Regional möjlighet

Genom RUN har Mittuniversitetets lärarutbildning och skolhuvudmännen en regional möjlighet att:

- mötas i dialog för att skapa förståelse för varandras förutsättningar och behov och samförstånd i gemensamma frågor
- skapa gemensam nytta genom att teori och praktik möts i syfte att utveckla och stärka kvalitet i utbildning
- driva frågor och satsningar som är av gemensamt intresse för Mittuniversitetet och skolhuvudmännen och som går utöver respektive parts ordinarie åtagande var för sig
- samordna större gemensamma utvecklingsarbeten eller projekt
- upprätthålla och vid behov stärka och fördjupa samverkan mellan Mittuniversitetet och skolformerna för barn, ungdomar och vuxna.

## Samverkansområden och långsiktiga mål

### *Bakgrund*

Under 2022 genomfördes en behovsinventering med skolhuvudmännen och lärarutbildningen i syfte att ta fram samverkansområden att arbeta med inom RUN från 2023 och framåt. Behovsinventeringen sammanställdes och utgjorde underlag för ett processarbete i RUNs ledningsgrupp med att utforma nya ramar för samverkan inom RUN, både avseende samverkansmodell och samverkansområden. Ett utkast till ramar presenterades och diskuterades vid RUN-riksdag 2023 där RUN-riksdagsledamöterna bidrog med inspel som har legat till grund för fortsatt bearbetning av dokumentet.

### *Tre samverkansområden*

Behovsinventeringen tydliggjorde att kompetensförsörjning är den viktigaste gemensamma frågan att samverka om från 2023 och framåt. Verksamheten inom RUN ska därför stödja Mittuniversitetet och skolhuvudmännen i arbetet med att attrahera och rekrytera studenter till lärarutbildning och deltagare till rektorsprogrammet. Verksamheten ska också stödja arbetet med att stärka studenternas genomströmning i lärarutbildningen och rektorsprogrammet. Samverkan inom RUN ska även stödja Mittuniversitetet och skolhuvudmännen i arbetet med att attrahera, rekrytera, behålla och utveckla lärare och rektorer i skolhuvudmännens verksamheter samt lärare inom lärosätets lärarutbildning och rektorsprogram.

Under temat kompetensförsörjning har tre samverkansområden med långsiktiga mål tagits fram.

**1. Attrahera till läraryrket och rektorsuppdraget samt till lärarutbildning och rektorsprogram**

Mål

- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen genomför systematiskt gemensamma insatser för att attrahera till lärar- och rektorsyrket.
- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen samverkar för att tillgängliggöra lärarutbildningar för en breddad målgrupp.
- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen har gemensamt utvecklade former för spridning av information om utbud och distributionsformer av Mittuniversitetets lärarutbildningar, rekryteringsutbildning för blivande rektorer och rektorsprogrammet.

**2. Rekrytera lärare till huvudmännens skolverksamheter samt lärare till Mittuniversitetets lärarutbildning och rektorsprogram**

Mål

- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen samarbetar för att utveckla former som möjliggör för studenter att arbeta i skolan vid sidan av sina studier.
- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen kan erbjuda lärare delade tjänster för kompetensväxling mellan universitet och skolverksamhet.

**3. Behålla och utveckla lärare och rektorer i huvudmännens skolverksamheter samt lärare i Mittuniversitetets lärarutbildning och rektorsprogram**

Mål

- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen genomför systematiskt gemensamma aktiviteter för att behålla och utveckla lärare och rektorer i kommunernas skolverksamhet och lärare inom lärarutbildning och rektorsprogram.
- Mittuniversitetet och skolhuvudmännen genomför systematiskt gemensamma insatser för att öka och bredda kompetens och behörighet hos yrkesverksamma lärare i sina respektive organisationer.

### *Verksamhet*

Verksamheten inom RUN utgörs av aktiviteter kopplade till målen för de tre samverkansområdena. Aktiviteterna beslutas och följs upp vid dialogmöten.

## Samverkansmodell

### Dialogmöten

Skolchefer i avtalskommunerna, prefekter inom lärarutbildningen och utbildningschef för rektorsprogrammet möts 1–2 gånger per termin i dialogmöten som sammankallas och leds av samordnare för lärarutbildningen. Till dialogmöten kan också andra aktörer adjungeras, såsom kommunförbund, regioner och skolmyndigheter.

Dialogmötena tar sin utgångspunkt i målen för de gemensamt framtagna samverkansområdena och vid dessa möten diskuteras aktiviteter som parterna ser är angelägna att bedriva för att uppnå målen. För en tydlig och bred förankring hos både skolhuvudmännen och på lärosätet behövs strukturer och samordning inom respektive organisation. Beslut om aktiviteterna tas och följs upp löpande i dialogmöten och finansieras av kommunerna med 2 kr per invånare och år, vilket innebär en budget på drygt 900 000 kr per år. (Observera att under 2023 finansierar kommunerna verksamheten med 1 kr/invånare enligt avtalet för 2023). Aktiviteter och möten inom samverkansmodellen samordnas och administreras av Mittuniversitetet som finansierar två tjänster kopplat till RUN.

Årets första dialogmöte genomförs alltid torsdag-fredag i v. 9 och innefattar utöver dialogmötet också en konferens som bygger på målen inom RUN och benämns RUN-konferens. Till konferensen inbjuds även skolpolitiker, verksamhetschefer, rektorer och utvecklingsledare/kvalitetsutvecklare från kommunerna liksom fakultets- och institutionsledningar samt programansvariga från lärarutbildningen.

### Arbetsutskott

Ett arbetsutskott bestående av samordnare för lärarutbildningen och representanter för skolhuvudmännen i Jämtlands och Västernorrlands län samt Hälsingekommunerna bereder och följer upp dialogmötena. Samordnare för lärarutbildningen sammankallar och leder mötena i arbetsutskottet.

### Operativa utvecklingsgrupper

Operativa utvecklingsgrupper med representation från skolhuvudmän och från lärarutbildningen kan vid behov tillsättas och fungera i förhållande till de mål och aktiviteter som utformas vid dialogmötena. Utifrån tydligt syfte, mål och mandat kan utvecklingsgrupper utgöra operativ dialogpart i planering och verkställande av aktiviteter som beslutats vid dialogmöten. Representanterna i operativa utvecklingsgrupper kan också utgöra en viktig funktion för förankring och samordning i den egna organisationen.

### Mål för 2023

- Slutföra processarbetet med att utveckla nya ramar för samverkan inom RUN.
- Prova de nya ramarna för samverkan inom RUN genom att använda den nya samverkansmodellen.

### Aktivitetsplan 2023

Aktivitet	Tidsplan	Ansvar	Kommentar
Ta fram ett utkast till nya ramar för samverkan inom RUN	Februari	RUNs ledningsgrupp	Del av ett processarbete i ledningsgruppen som påbörjades i juni 2022
Dialog om nya ramar för samverkan vid RUN-riksdagen	3 mars	RUNs ledningsgrupp	Dialogmöte 1 2023 2023-03-03 RUN-riksdagens ledamöter bidrar i processarbetet med att utveckla nya ramar för samverkan
Bearbeta underlaget från dialog vid RUN-riksdagsmötet och ta fram förslag till nya ramar för samverkan	Mars-juni	RUNs ledningsgrupp	Avslut av processarbetet som påbörjades i juni 2022
Nya ramar för samverkan prövas	Juni-december	Lärarutbildningens samordnare, prefekter och skolchefer	Möte i arbetsutskottet 2023-09-13 - Beredning inför höstens dialogmöte

			Dialogmöte 2 2023 2023-11-22 -Förankring av nya ramar för samverkan -Konkretisering av arbetet i den nya samverkansmodellen -Dialog och beslut om RUN-konferensen och andra aktiviteter utifrån samverkansområden och mål
Uppföljning av nya ramar för samverkan	29/2–1/3 2024	Läroarbetsutbildningens samordnare, prefekter och skolchefer	Dialogmöte 1 2024 RUN-konferens
<b>Aktiviteter från handlingsplan 2022 som avslutas under vt 2023</b>			
<b>Aktivitet</b>	<b>Tidsplan</b>	<b>Ansvar</b>	<b>Kommentar</b>
RUN-riksdag 2023	2–3 mars	RUNs ledningsgrupp och administrativ personal	Finansieras med RUN-resurser
RUNs ledningsgrupp	Tre möten vt23	RUNs ledningsgrupp och administrativ personal	Finansieras med RUN-resurser
Operativa utvecklingsnätverk	Tre träffar vt23	Administrativ personal	Finansieras med RUN-resurser
IKT-nätverk	Tre träffar vt23	Administrativ personal	Finansieras med RUN-resurser
Framgångsrikt kollegialt lärande	Tre träffar vt23	Administrativ personal	Finansieras med RUN-resurser
Specialpedagogiskt seminarium	25 maj	Administrativ personal	I samverkan med SPSM Finansieras med RUN- resurser